
 

Uchwała Nr XL/248/2022 

     Rady Powiatu Sokołowskiego  

 z dnia 30 września 2022 r. 

 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, pedagogów specjalnych, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych. 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.), po 

zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada Powiatu 

Sokołowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 1 września 2022 r. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, pedagogów specjalnych, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-

pedagogicznych, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Sokołowski, wynosi 22 godziny. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokołowskiego. 

 

§ 3. 

 

Traci moc Uchwała Nr XL/219/2018 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 28 maja 2018 r.  

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych (Dz. Urz. Woj. Maz.  

z 2018 r., poz. 7278). 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

   

PRZEWODNICZĄCY 

   RADY POWIATU 

 

    /-/ Jacek Odziemczyk  

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Podjęcie uchwały jest realizacją wymogu ustawowego zawartego w art. 42 ust. 7 pkt 

3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762  

z późn. zm.) zobowiązującego organy prowadzące szkoły do określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, pedagogów specjalnych, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, 

przy zastrzeżeniu ustawowym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. Obecnie 

obowiązująca uchwała podjęta na podstawie ww. przepisu musi być zmieniona lub zastąpiona 

nową, uwzględniającą stanowisko pedagoga specjalnego. Od 1 września 2022 r. stanowisko 

to musi być utworzone w każdej szkole ogólnodostępnej. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego, NSZZ „Solidarność” Pracowników 

Oświaty i Wychowania zrezygnowała z prawa jej wyrażenia. 

 

 
 

PRZEWODNICZĄCY 

   RADY POWIATU 

 

    /-/ Jacek Odziemczyk  

 


